
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 637 DEL 20/08/2015

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI
TELECOM ITALIA S.P.A. PER L'ANNO 2015 DI EURO 5.859 ,67 IVA INCLUSA. SMART
CIG Z9B15C04DA

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 637 del  20/08/2015

OGGETTO: Servizio di telefonia. Assunzione impegni di spesa a favore di Telecom Italia
S.p.A. per l’anno 2015 di EURO 5.859,67 (IVA INCLUSA). SMART
CIG.Z9B15C04DA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMATO/PROVVEDITORATO

Premesso che:

- l’art. 4 lettera s), del vigente “Regolamento per il funzionamento dei servizi economali”,
individua tra le funzioni di competenza del Servizio Economato il pagamento delle spese
per le utenze telefoniche presso le sedi istituzionali, con conseguenti liquidazioni delle
spese di utenza;

- 
Considerato che risulta attivo il contratto con la Società Telecom Italia S.p.A. alla quale si
devono liquidare le fatture per le spese relative ad alcune utenze ubicate presso gli uffici
centrali e le sedi decentrate, oltre agli istituti scolastici di competenza;

Preso atto dei margini per impegni di spesa disponibili sui capitoli dedicati alla telefonia in
oggetto, calcolati in fase di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 c. 5 del D.Lgs 267/00;

Ritenuto opportuno, a copertura dei costi in oggetto, impegnare complessivamente la somma
di Euro 5.859,67(IVA inclusa) per pagamento 4 bim. 2015  riferite al periodo aprile maggio
2015 come dettagliatamente illustrato nel prospetto seguente:

CAPITOLO Centro

di

costo

Codice

bilancio

IMPORTO DA

IMPEGNARE

11701/1 c.c. 8 1060103 221,00
5151/1 c.c. 9 1020103 2.314,00

1829/1 c.c. 6 1010303 2.997,67
2413/1 c.c. 22 1070203 327,00

DATO ATTO che l’affidamento del servizio in argomento è da qualificarsi quale transazione
soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e
s.m.i.;

VISTI:

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale del Commissario Straordinario n. 13 del
21.05.2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti,
nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 del 20.06.14, con la quale è stato
integrato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Presidente n. 76 del 30.12.2014 che ha disposto la proroga del
PEG 2014 in fase di esercizio provvisorio;

- l’art. 163 comma 2 del D.Lgs.n.267/2000;



Determina n. 637 del  20/08/2015

DETERMINA

1. Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di impegnare l’importo complessivo di Euro 5.859,67 (IVA inclusa) a favore della
Telecom Italia S.p.A., per pagamento fatture relative al 4 bim. 2015 riferite al periodo
aprile maggio 2015, come dettagliatamente illustrato nel prospetto seguente:

3. 
CAPITOLO Centro

di

costo

Codice

bilancio

IMPORTO DA

IMPEGNARE

IMPEGNO

11701/1 c.c. 8 1060103 221,00
5151/1 c.c. 9 1020103 2.314,00
1829/1 c.c. 6 1010303 2.997,67
2413/1 c.c. 22 1070203 327,00

4. Di dare atto che l’importo impegnato con il presente atto sarà esigibile entro l’anno 2015;

5. Di attestare che, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa derivante dal presente
provvedimento è assunta in conformità al disposto dell’art.163, c.2, del D.Lgs.
n.267/2000;

6. Di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza,
ed in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


